
Revisors  rapportering  2022

Østeuropæisk  Børnehjælp

[3EIEr?HOLm
VI  S KA  BER  B ALA  N C E

ST  ATSA  UTO  RISE  FI ET

FI EVI  SIONSP  ARTNEFIS  ELS  KA  B 0===,=======,=-.===.=-=-



Overordnede  forbofd

Vi har  afsluttet  vores  udvidet  gennemgang  af det  af  bestyrelsen  aflagte
årsregnskab  for  2022.

-  Såfremt  bestyrelsen  godkender  årsrapporten  i den  foreliggende
form,  vil vi forsyne  arsregnskabet  med  en pategning  om udvidet
gennemgang  uden  modifikation  og uden  fremhævelser  eller  sær!ige

rapporteringsforpligteIser.

GoØng  concern

Bestyrelsen  har  valgt  at aflægge  årsregnskabet  ud rra going  concern-
princippet.  Baseret  pa vores  udvidet  gennemgang  er vi enige  i bestyrelsens
vurdering  om at aflægge  årsregnskabet  ud fra going  concern-princippet.

Vi har  ikke  konstateret  fejl  i forbindelse  med  den udvidet  gennemgang,
som  ikke  er rettet.

Vi har  ikke  gennemgået  foreningens  generelle  it-kontroller,  da vi har
vurderet,  at eventuelle  svagheder  eller  mangler  heri  ikke  vil kunne
medføre  væsentlige  fejl  eller  mangler  i årsregnskabet.

Vi skal  anbefale,  at  foreningen  foretager  en vurdering  af, om
foreningens  backupprocedurer  er  tilstrækkelige  til at sikre,  at
bogføringsmateriaIet  kan  genskabes,  hvis  det  går  tabt.

I vores  aftalebrev  er formål,  omfang  og udfØrelse,  revisors  rapportering
samt  ansvarsfordelingen  mellem  bestyrelsen  og revisor  beskrevet.

Vi skal  anbefale,  at nye  bestyreIsesmedIemmer  får  udleveret  en kopi
heraf.

Bestyrelsen  bekræfter  ved  underskrift  på denne  rapportering,  at revisor
har  fået  al relevant  information  og adgang  til personer,  som  fastlagt  i
aftalegrundlaget.

Vi bekræfter,  at  vi under  vores  udvidet  gennemgang  har  modtaget  alle
de oplysninger,  vi har  anmodet  om,  herunder  bestyrelsens
fuIdstændighedserklæring.

Vi har  foretaget  kontrol  af, at bestyrelsen  overholder  de pligter,  som

den ifØlge  lovgivningen  er pålagt med  hensyn  til at oprette  og føre
fortegnelser.

Vi har  påset,  at foreningen  på alle  væsentlige  områder  overholder
bogføringsloven.

Vi skal  indhente  bestyrelsens  vurdering  af eventuelle  begivenheder
indtruffet  efter  balancedagen,  som  måtte  have  indflydelse  på
opfattelsen  af det  aflagte  arsregnskab.  Bestyrelsen  bekræfter  ved
underskrift  af  indeværende  rapportering,  at den  efter  bedste  viden  og
overbevisning  ikke  har  kendskab  til,  at sådanne  begivenheder  skulle
være  indtruffet.
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Forretningsgange  og  interne  kontroller

Formålet  med  den  udvidet  gennemgang  er,  at  vi kan  udtrykke  en

konklusion  om  årsregnskabet.

Vi har  på udvalgte  områder  gennemgået  foreningens  interne  kontroller  med
relevans  for  vores  udvidet  gennemgang.

Vores  udvidet  gennemgang  omfatter  således  ikke  en samlet  gennemgang
eller  konklusion  om  jeres  interne  kontroller.

Vi vil her  rapportere  om  mangler  og andre  forhold,  som  vi har  konstateret

under  den  udvidet  gennemgang,  og som  vi vurderer  har  tilstrækkelig
vigtighed  til at  blive  rapporteret  til jer.

Foreningens  administrations-  og økonomifunktion  varetages  af  så få
personer,  at  der  ikke  kan  etableres  en reel  funktionsadskiIlelse  mellem

disponerende,  registrerende  og kontrollerende  funktioner  i foreningen.

Endvidere  er  der  ikke  etableret  detaljerede  forretningsgange  og interne

kontroller,  der  forebygger  og opdager  fejl  i årsregnskabet.

Disse  forhold  forØger  risikoen  for  fejl  som  fØlge  af  tilsigtede  eller
utilsigtede  handlinger  eller  mangler.

Vi skal  bemærke,  at  vi under  vores  revision  ikke  har  konstateret  fejl

som  fBlge  af  den  manglende  funktionsadskiIIelse.

Det  er  alene  forenings  kasserer,  som  har  adgang  til foreningens  likvide
beholdninger,  og som  dermed  forestar  samtlige  betalinger  i foreningen.

Vi har  ikke  udfgirt  uanmeldt  beholdningseftersyn,  da forening  ikke  har
kontanter  liggende.  Vi har  forstaet,  at  foreningens  forretningsgang
omkring  kontanter  er,  at  kontanterne  som  modtages  af  kassereren
overføres  til bankkontoen  umiddelbart  efter  at  disse  er  modtaget,  så der
aldrig  ligger  væsentlige  beløb.

Vi skal  anbefale,  at bestyrelsen  vurderer  om  forretningsgangene
omkring  handtering  af  kontanter  er  forsvarlig.

Vi skal  anbefale,  at bestyrelsen  gennemgår  kontoudtog  fra  banken  på
hvert  bestyrelsesmgide,  sa det  sikres  at  der  ikke  sker  uberettigede
overfBrsler.

Vi skal  indhente  udtalelser  fra  bestyrelsen  om  eventuelle  konstaterede

eller  formodede  besvigelser  eller  fejlinrormationer.

Kassereren haor oplyst over.for os, at han ikke har kendskab til
besvigelser,  pastaede  besvigelser  eller  formodninger  om  besvigelser,

ligesom  der  ikke  vurderes  at være  særlig  risiko  For væsentlige  fejli

årsregnskabet  som  følge  af regnskabsmanipuIation  eller  misbrug  af
foreningens  aktiver.

-  Bestyrelsen  bekræfter  ved  underskrift  af  indeværende  rapportering,

at  de kan  tilslutte  sig kassererens  udtalelse  til os.



Det

V har  gennemgået  forretrnngsgange  og  nterne  kontro  er  på udva  gte  områder
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fuldmagt  til at foretage  betalingeri  netbanken  uden  godkender-
at disse  godkendes,  samt  at kassereren  har  adgang
til at foretage  bogføring  samt  håndtering  af
kontanter.  Vi har  påset  at bestyreIsesformanden  har
gennemgaet  og attesteret  kontoudtoget  for  4.
kvartal  2022.

T forbindelse  med  udvidet  gennemgang  af  Indtaegter  €:)  vi anbefaler  at bestyrelsen  er  med  inde  over  hvilke  fonde  der  skal  sBges
foreningens  indtægter  har  vi konstateret  at  og at ansøgningerne  gennemgås  af  en anden  person  end kassereren
kassereren  udfylder  og indsender  ansøgningerne  om  inden  disse  sendes  afsted.  Derudover  anbefales  det,  at bestyrelsen  følger
modtagelse  af  fondsmidler  uden  at disse  gennemgås  processen  for  de fonde  som  bestyrelsen  har  valgt  at søge,  sa det  sikres
og godkendes  af  en anden  person.  at det  også  er  de korrekte  beløb  som  modtages  og bogføres  i

regnskabet.  Vi kan se af bestyrelsesmødereferaterne  at ansøgningerne
er drøftet  på møderne  og at ansøgningerne  er  sendt  på vegne  af både
kasserer  og formand.

T forbindelse  med  udvidet  gennemgang  af  Omkost-  Det  er en god forretningsgang  at alle  omkostninger  gennemgås
foreningens  omkostninger,  har  vi konstateret  at  ninger  godkendes-
disse  gennemgås  og godkendes  af  en anden  person
cnd kassereren.

Revisionen  har  omfattet  en vurdering  af,
om  foreningens  rapporteringssystemer,
forretningsgange  og interne  kontroller
fungerer  forsvarligt.  Formålet  hermed  er
at påse,  om der  forefindes  korrekte,
troværdige  og rettidige
boghoIderiregistreringer  som  grundlag
for  regnskabsaflæggelsen.

jorretningsgange  og-}ptern-e  k6njraåiteF,'  j
her,iindersærligt  inden  for  følgende

i K likvider

inte-  r-ni  kontrolmiljg
Det  er  vores  vurdering  at  foreningens  -'ø-

nedvirkeratil  effektive  interne  kontroller
og pålidelig  behandling  af  oplysninger  af

regnskabsmæsiig  karakter,  dog  med



Det  interne  kontrolmifjø  - fortsat
Vi har  gennemgået  forretningsgange  og interne  kontroller  på udvalgte  områder
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I forbindelse  med  vores  udvidet  gennemgang  Digital  03S!  Vi anbefaler  at  økonomisystemet  opdateres  til et  mere  tidssvarende  system,  som  vil skabe  bedre  IT-

har  vi konstateret  at der  anvendes  en forældet  opbevaring  sikkerhed  og sikre  at  der  ikke  sker  tab  af  data  ved  uforudsete  hændelser.

Økonomisystem  til bogflring  mv.
Vi anbefaler,  at  I får  gennemgået  jeres  bogfgirings-  og arkiveringsprocedure,  og vurderet  om  foreningens

centrale  dokumenter  opbevares  forsvarligt.

Den  25.  maj  2018  trådte  en ny  GDPR  OBS!  Vi gør  opmærksom  på, at vores  revision  ikke  omfatter  en gennemgang  af, i hvilket  omfang  foreningen

databeskytteIses-forordning  (GDPR)  i kraft  overholder  Person-dataforordningen.  Vi anbefaler,  at der  regelmæssigt  foretages  en vurdering  af,  om

inden  for  EU og dermed  i Danmark.  Formalet  foreningen  lever  op til de gældende  krav.

med  forordningen  er  at beskytte  EU-borgeres

oplysninger  og data  mod  uretmæssig  brug  og

misbrug.  Derudover  er  hensigten,  at  der  skal

være  ens  regler  pa omradet  i alle  EU-landene.

Overtrædelse  af  Persondataforordningen  kan

give  bgider  pa op til 4'!/o af  foreningens

indtægter.



Underskriftsside

Haderslev,  den  30.  marts  2023

Beierholm

Statsautoriseret  RevisionspartnerseIskab

Rasmus  Qrskov

statsaut.  revisor

Haderslev,  den  30.  marts  2023

Bestyrelsen

Bent  BrBnning
Formand

Arne  Lorenzen Jens  Christensen

Daniel  Qskov Hans  Friis  Petersen  Bjarne  Boddum

Erik  Lund
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